
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 36 del 13-02-2014 
(n. 170 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FORNITURA SOFTWARE SISTEMA CONTECO 2013 DITTA CELNETWORK 

SRL. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario acquistare il software relativo al rendiconto 
di gestione 2013; 
RICORDATO che il software è annualmente fornito dalla Casa Editrice dei Comuni di Gorle 
(BG), ditta altamente specializzata in questo tipo di forniture a livello nazionale, che attualmente 
prende il nome di Celnetwork srl – Bergamo – con sede legale in Pescara, la quale si è resa 
immediatamente disponibile ad effettuare la fornitura del sistema Conteco 2013, comprendente i 
software di cui questo ufficio necessita, applicando la riduzione del 10%; 
RITENUTO pertanto utile e conveniente affidare la fornitura alla ditta di cui sopra per il prezzo 
complessivo di € 1.466,68, IVA 22% e spedizione compresi, giusta cedola di commissione 
trasmessa dall’agente di zona della ditta Celnetwork, Sig. Mariani Giuseppe, in data 06.02.2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
DATO ATTO  che la spesa oggetto della presente determinazione non è suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi ai sensi del citato art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e, pertanto, non rientra nel 
computo dei dodicesimi;  
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta Celnetwork srl di Bergamo, con sede legale in Pescara 
(P.I.01913760680), la fornitura del software Conteco 2013 relativo al rendiconto di gestione 
2013 per il costo complessivo di € 1.466,68, IVA 22% e spedizione compresi. 



Pag. 2 di 2 

 
2. Impegnare la spesa sopraindicata con imputazione sul Cap. 810 “Acquisto stampati, 

cancelleria e varie” del redigendo bilancio di previsione 2014 – Impegno n. 20140000257. 
3. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, nella fattispecie, non sussiste 

l’obbligo di richiedere il codice CIG, trattandosi di forniture in amministrazione diretta ai 
sensi dell’art. 125, comma 3, del D.Lgs. 163/2006. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

(mds) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 

 
Ortona,  13.02.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


